Gabinete do Senador PLÍNIO VALÉRIO

Senado Federal – Anexo I – 25º Andar – CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-2800/2898 – sen.pliniovalerio@senado.leg.br

OFÍCIO Nº 268/2024/GSPVALERIO

Brasília, 12 de dezembro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

CELSO SABINO DE OLIVEIRA

Ministro de Estado

Ministério Do Turismo

Esplanada dos Ministérios, Bloco U, S/N - Zona Cívico-Administrativa

CEP 70 050-000 -  Brasília /DF

Assunto: Operacionalização de Emendas.

             Senhor Ministro,

Em atenção a Portaria Conjunta MF/MPO/MGI/SRI-PR Nº 115, de 10 de dezembro de

2024, encaminho as informações a seguir para liberação das notas de empenho de indicações

de minha autoria conforme detalhamento abaixo:

Código do
Parlamentar

Nome Parlamentar
Número do
Instrumento

Valor Indicado CNPJ Beneficiário  Nome do Beneficiário

4137
Senador Plínio

Valério
Proposta nº
23148/2024

R$
1.700.000,00

04629697000115
Município de Rio Preto

da Eva/AM

4137
Senador Plínio

Valério
Proposta nº
24292/2024

R$ 500.000,00 04365326000173
Município de
Manaus/AM

Na expectativa de terem sido prestados os devidos esclarecimentos, renovamos os

votos de estima e distinta consideração, me colocando à disposição para esclarecimentos
que eventualmente se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Senador PLÍNIO VALÉRIO
PSDB/AM